DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS PEDAGOGICOS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES
UNIVERSIDAD DE CHILE

Pauta de evaluacion Producto 1: Expectativas

Estudiante

Profesor(a)

Tutor(a)

Puntaje

Calificacion

A tener en cuenta:

Fecha limite de entrega: lunes 18 de abril hasta las 23:59 horas, via u-cursos. NO se
aceptan trabajo fuera de la fecha indicada.

Extension del texto: minimo 1.000 palabras, maximo 1.500 palabras.
Formato: Normas APA, 72 edicién, para portada, citas, referencias, tablas e imagenes. La

alineacion del texto debe ser justificada.

Los trabajos no entregados antes de la fecha y hora limites indicadas, se calificaran con

nota 1,0.

Preguntas

Descripcion

Puntaje
esperado

Puntaje
logrado

Observaciones

Expectativas

Menciona al menos
dos expectativas
respecto a la practica
profesional de este
semestre.

4

Tutorias

Explica lo que
aportard en las
tutorias identificando
su rol en ellas como
estudiante en
formacion.

Aprendizajes

Describe los
aprendizajes

profesionales

esperados. Estos
aparecen ordenados
en categorias vy
fundamentados con
referentes teoricos.

Situaciones
complicadas

Menciona al menos 2
posibles situaciones
complicadas,

considerando la




DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS PEDAGOGICOS

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES
UNIVERSIDAD DE CHILE

forma de enfrentarlas
para solucionarlas.

Objetivos
personales

Comenta sus
objetivos personales
no profesionales que
espera alcanzar,
explicando el porqué
de su eleccion.

Cierre de
conclusiones
de su
reflexion

Concluye su reflexion
respecto a lo descrito
anteriormente,
apuntando a los
apoyos que requiere
y a su futuro actuar,
considerando sus
practicas anteriores.

Formalidades

Es un texto
coherente,
cohesionado y
correctamente
escrito.

Bibliografia

Incluye una lista de
referencias
bibliograficas en la
gue incorpora a todos
los autores que cita
en su escrito, de
acuerdo a las normas
APA 72 edicion.

Total

33

Escala de notas

0.0 1.0

1.0 1.2
2.0 13
3.0 1.5
4.0 1.6
5.0 1.8
6.0 19
7.0 2.1
8.0 22

9.0 2.4

0

10.0 25 200
11.0 27 21.0
12.0 28 220
13.0 3.0 23.0
14.0 31 240
15.0 S5 250
16.0 34 26.0
17.0 36 27.0
18.0 37 280
19.0 11 29.0

4.

43
45
47
5.0
52
54
56
59
6.1

30.0
31.0
32.0
33.0

6.3
6.5
6.8
7.0




