

Pauta de evaluación Producto 1: Expectativas

Estudiante			
Profesor(a)	Puntaje	Calificación	
Tutor(a)			

A tener en cuenta:

Fecha límite de entrega: lunes 18 de abril hasta las 23:59 horas, vía u-cursos. NO se aceptan trabajo fuera de la fecha indicada.

Extensión del texto: mínimo 1.000 palabras, máximo 1.500 palabras. **Formato**: Normas APA, 7ª edición, para portada, citas, referencias, tablas e imágenes. La alineación del texto debe ser justificada.

Los trabajos no entregados antes de la fecha y hora límites indicadas, se calificarán con nota 1,0.

Preguntas	Descripción	Puntaje esperado	Puntaje logrado	Observaciones
Expectativas	Menciona al menos dos expectativas respecto a la práctica profesional de este semestre.	4		
Tutorías	Explica lo que aportará en las tutorías identificando su rol en ellas como estudiante en formación.	4		
Aprendizajes	Describe los aprendizajes profesionales esperados. Estos aparecen ordenados en categorías y fundamentados con referentes teóricos.	5		
Situaciones complicadas	Menciona al menos 2 posibles situaciones complicadas, considerando la	5		



UNIVERSIDAD DE CHILE			
	forma de enfrentarlas		
	para solucionarlas.		
Objetivos	Comenta sus		
personales	objetivos personales	5	
	no profesionales que		
	espera alcanzar,		
	explicando el porqué		
	de su elección.		
Cierre de	Concluye su reflexión		
conclusiones	respecto a lo descrito	5	
de su	anteriormente,		
reflexión	apuntando a los		
	apoyos que requiere		
	y a su futuro actuar,		
	considerando sus		
	prácticas anteriores.		
Formalidades	Es un texto	3	
	coherente,		
	cohesionado y		
	correctamente		
	escrito.		
Bibliografía	Incluye una lista de	2	
	referencias		
	bibliográficas en la		
	que incorpora a todos		
	los autores que cita		
	en su escrito, de		
	acuerdo a las normas		
	APA 7ª edición.		
	Total	33	

Escala de notas

Puntaje	Nota	Puntaje	Nota	Puntaje	Nota
0.0	1.0	10.0	2.5	20.0	4.0
1.0	1.2	11.0	2.7	21.0	4.3
2.0	1.3	12.0	2.8	22.0	4.5
3.0	1.5	13.0	3.0	23.0	4.7
4.0	1.6	14.0	3.1	24.0	5.0
5.0	1.8	15.0	3.3	25.0	5.2
6.0	1.9	16.0	3.4	26.0	5.4
7.0	2.1	17.0	3.6	27.0	5.6
8.0	2.2	18.0	3.7	28.0	5.9
9.0	2.4	19.0	3.9	29.0	6.1

Puntaje	Nota
30.0	6.3
31.0	6.5
32.0	6.8
33.0	7.0